
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 

Выпуск № 14(486) от 08.05.2024 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области - 

газета 

_________________________________________________________ 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 172 от 06 мая 2024 года 

 

«Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2023 год» 

 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 

31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 73 Устава сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17 июня  2016 года  № 52  «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица  муниципального района  

Большеглушицкий  Самарской области   

Р Е Ш И Л О: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за  2023  год  по доходам в 

сумме  11574,1 тыс. рублей, по расходам в сумме  13142,4  тыс. рублей, дефицит бюджета 

в сумме  1568,3  тыс. рублей. 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 

год согласно приложению 1 к настоящему Решению.      

16+ 



           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.      

           1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023  год согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

         1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

         1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год 

согласно приложению 5 к настоящему Решению.                                                                   

  

Приложение 1 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" за 2023 год  

  

1. Доходы  по кодам видов, подвидов,классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 X 11 336,5 11 574,1 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 6 100,0 6 337,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 770,0 1 967,4 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 770,0 1 967,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 

010 000 10102010010000110 0,0 1 917,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

010 182 10102010010000110 1 725,3 0,0 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 10102010011000110 0,0 1 917,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 000 10102030010000110 0,0 50,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 10102030010000110 44,7 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 10102030011000110 0,0 50,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102030013000110 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 1 043,0 1 052,3 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

010 000 10302000010000110 1 043,0 1 052,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 10302230010000110 540,4 545,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 182 10302231010000110 540,4 545,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 000 10302240010000110 2,8 2,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 182 10302241010000110 2,8 2,8 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 000 10302250010000110 558,6 563,6 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

010 182 10302251010000110 558,6 563,6 



формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 000 10302260010000110 -58,8 -59,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 182 10302261010000110 -58,8 -59,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 950,1 944,6 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 950,1 944,6 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0,0 944,6 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 950,1 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10503010011000110 0,0 944,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 736,7 1 773,0 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 340,0 339,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 0,0 339,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

010 182 10601030100000110 340,0 0,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 10601030101000110 0,0 339,6 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 396,7 1 433,4 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 764,5 791,6 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 10606033100000110 0,0 791,6 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 182 10606033100000110 764,5 0,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606033101000110 0,0 791,6 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 632,2 641,8 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 10606043100000110 0,0 641,8 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 182 10606043100000110 632,2 0,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606043101000110 0,0 641,8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 40,7 40,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

010 000 11105000000000120 40,7 40,7 



муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 11105030000000120 40,7 40,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

010 229 11105035100000120 40,7 40,7 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
010 000 11300000000000000 206,1 206,1 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 206,1 206,1 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 206,1 206,1 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
010 229 11302995100000130 206,1 206,1 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 000 11400000000000000 142,5 142,5 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 142,5 142,5 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11406020000000430 142,5 142,5 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 229 11406025100000430 142,5 142,5 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 11,8 11,8 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

010 000 11607000000000140 11,8 11,8 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

010 000 11607090000000140 11,8 11,8 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

010 229 11607090100000140 11,8 11,8 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 199,1 199,1 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 199,1 199,1 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

010 229 11715030100000150 199,1 199,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 236,5 5 236,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 4 893,5 4 893,5 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
010 000 20210000000000150 598,2 598,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 598,2 598,2 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 229 20216001100000150 598,2 598,2 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
010 000 20220000000000150 4 180,2 4 180,2 

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 010 000 20227576000000150 3 697,3 3 697,3 



(муниципальной) собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

010 229 20227576100000150 3 697,3 3 697,3 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 482,9 482,9 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 229 20229999100000150 482,9 482,9 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
010 000 20230000000000150 115,1 115,1 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 115,1 115,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

010 229 20235118100000150 115,1 115,1 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 343,0 343,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

010 000 20705000100000150 343,0 343,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
010 229 20705030100000150 343,0 343,0 

 

 

     
Приложение 2 

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2023 год" 

     

     

     

   

   

      

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 2023  

год 

   

   
   

      

    
      

  

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

229 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  

  

13 644,3 4 295,3 13 142,4 4 295,3 

229 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     

  

4 413,6 0,0 4 356,8 0,0 



229 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

1 139,3 0,0 1 139,3 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 90 0 00 00000   

  

1 139,3 0,0 1 139,3 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

1 139,3 0,0 1 139,3 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

1 139,3 0,0 1 139,3 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

744,7 0,0 744,7 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

 

 

01 04 90 0 00 00000   

  

744,7 0,0 744,7 0,0 

229 

 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

 

01 04 90 1 00 00000   

  

744,7 0,0 744,7 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

743,3 0,0 743,3 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,4 0,0 1,4 0,0 

229 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного 

надзора) 

01 06     

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 06 90 0 00 00000   

  

0,1 0,0 0,1 0,0 



229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 06 90 1 00 00000   

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 90 1 00 00000 540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

2 529,5 0,0 2 472,7 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

1 192,7 0,0 1 144,2 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

1 160,6 0,0 1 112,1 0,0 

229 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

32,1 0,0 32,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 3 90 0 00 00000   

  

1 336,8 0,0 1 328,5 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 3 90 1 00 00000   

  

1 336,8 0,0 1 328,5 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0 1 1 3 90 1 00 00000 110 

  

1 225,2 0,0 1 225,2 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 

  

111,6 0,0 103,3 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

115,1 115,1 115,1 115,1 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     

  

115,1 115,1 115,1 115,1 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

115,1 115,1 115,1 115,1 



229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

115,1 115,1 115,1 115,1 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

114,9 114,9 114,9 114,9 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 2 0 3 90 1 00 00000 240 

  

0,2 0,2 0,2 0,2 

229 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 0 3  0 0     

  

150,6 0,0 150,6 0,0 

229 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0     

  

150,6 0,0 150,6 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 3 1 0 52 0 00 00000   

  

150,6 0,0 150,6 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 

  

150,6 0,0 150,6 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

904,1 0,0 617,5 0,0 

229 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  

904,1 0,0 617,5 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

904,1 0,0 617,5 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-

дорожной сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

904,1 0,0 617,5 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

904,1 0,0 617,5 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  

7 476,0 4 180,2 7 317,5 4 180,2 



229 

Жилищное хозяйство 0 5 0 1     

  

4 159,4 3 697,3 4 159,4 3 697,3 

229 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

сельских территорий 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области» 

0 5 0 1 5С 0 00 00000   

  

4 159,4 3 697,3 4 159,4 3 697,3 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 1 5С 0 00 00000 540 

  

4 159,4 3 697,3 4 159,4 3 697,3 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

3 316,6 482,9 3 158,1 482,9 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

3 316,6 482,9 3 158,1 482,9 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

1 909,9 0,0 1 751,4 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

1 909,9 0,0 1 751,4 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

1 406,7 482,9 1 406,7 482,9 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

1 406,7 482,9 1 406,7 482,9 

229 

Предоставление субсидий из 

областного бюджета, 

направленных на решение 

вопросов местного значения 

и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке 

общественного проекта в 

сельском поселении Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области " Память 

предков"- восстановление 

ограждения территории 

кладбища в поселке Гай 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

778,0 482,9 778,0 482,9 

229 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     

  

584,9 0,0 584,9 0,0 

229 

Культура 0 8 0 1     

  

584,9 0,0 584,9 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

584,9 0,0 584,9 0,0 

229 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 56 1 00 00000   

  

18,7 0,0 18,7 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

  

18,7 0,0 18,7 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

566,2 0,0 566,2 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  
566,2 0,0 566,2 0,0 

              13 644,3 4 295,3 13 142,4 4 295,3 

 

 



 

      
   

  
     

Приложение 3 

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2023 год" 

     

     

     

  

   

      

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2023 год 

  

  
   

      

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

50 0 00 00000   

  

1 192,7 0,0 1 144,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

1 160,6 0,0 1 112,1 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

32,1 0,0 32,1 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

52 0 00 00000   

  

150,6 0,0 150,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

150,6 0,0 150,6 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

55 0 00 00000   

  

4 220,7 482,9 3 775,6 482,9 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   
  

1 909,9 0,0 1 751,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

1 909,9 0,0 1 751,4 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 
55 2 00 00000   

  

904,1 0,0 617,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

904,1 0,0 617,5 0,0 



Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
55 4 00 00000   

  

1 406,7 482,9 1 406,7 482,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

55 4 00 00000 240 

  

1 406,7 482,9 1 406,7 482,9 

Предоставление субсидий из областного 

бюджета, направленных на решение 

вопросов местного значения и связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области " 

Память предков"- восстановление 

ограждения территории кладбища в поселке 

Гай 

55 4 00 00000 240 

  

778,0 482,9 778,0 482,9 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

5С 0 00 00000   

  

4 159,4 3 697,3 4 159,4 3 697,3 

Иные межбюджетные трансферты 5С 0 00 00000 540 

  

4 159,4 3 697,3 4 159,4 3 697,3 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

56 0 00 00000   

  

584,9 0,0 584,9 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000   

  

18,7 0,0 18,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

 

 

56 1 00 00000 240 

  

18,7 0,0 18,7 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
56 2 00 00000   

  

566,2 0,0 566,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 
  

566,2 0,0 566,2 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

3 336,0 115,1 3 327,7 115,1 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

3 336,0 115,1 3 327,7 115,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
90 1 00 00000 110 

  

1 225,2 0,0 1 225,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 997,5 114,9 1 997,5 114,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

111,8 0,2 103,5 0,2 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,5 0,0 1,5 0,0 

Итого:       13 644,3  4 295,3  13 142,4  4 295,3  



 

  

        Приложение 4 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 

год" 

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год 

  

Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 
Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 2307,8 1568,3 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-11336,5 -11574,1 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-11336,5 -11574,1 

229 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-11336,5 -11574,1 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-11336,5 -11574,1 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

13644,3 13142,4 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

13644,3 13142,4 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

13644,3 13142,4 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 13644,3 13142,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
        Приложение 5 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2023 год" 

   

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

за 2023 год 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2023  года 2 335,7 

Доходы 1 052,3 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

1 052,3 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории 

Российской Федерации 

1 052,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

545,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,8 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

563,6 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-59,4 

Расходы 617,5 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

617,5 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2024 года 2 770,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год 

     Исполнение доходной  части  бюджета  за   2023  год  составило 11574,1  тыс. рублей, 

или  102,1 %  от  годовых  бюджетных  назначений. 

     Расходная  часть  бюджета  за   2023   год  исполнена в  объёме 13142,4  тыс. рублей, 

или  96,3 %  от  годовых  бюджетных   назначений.  

     Численность муниципальных служащих органов  местного  самоуправления поселения   

составила 1 человек, затраты  на  их денежное содержание – 564,0  тыс. рублей,  

численность лиц, замещающих муниципальные должности  органов  местного  

самоуправления  составила 1 человек, затраты на их денежное содержание –830,5  тыс. 

рублей,  затраты  по должности, не являющиеся  должностями  муниципальной  службы  

составили   – 87,5  тыс.рублей , численность  других работников  поселения   составила  2  

человека,  затраты  на  их денежное содержание – 928,3  тыс. рублей.  

 

        2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и  

официального опубликования. 

 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

        4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие  Вести». 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                         

сельского поселения Малая Глушица                                                                        

муниципального района Большеглушицкий                                                                            

Самарской области                                                                                                                    

четвёртого созыва 

РЕШЕНИЕ 

№ 173 от 06 мая 2024 года 

О внесении изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

21.09.2021 г. № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле в границах сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 



В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

принимая во внимание протест заместителя прокурора муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 29.03.2024 г. № 07-02-2024/Прдп115-24-224 на 

Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 г. № 47 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 г. № 47 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области», («Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие 

Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377), 

«Малоглушицкие Вести», 2023, 26 апреля, № 16(442), «Малоглушицкие Вести», 2023, 09 

июня, № 21(447), «Малоглушицкие Вести», 2023, 06 октября, № 36(442), «Малоглушицкие 

Вести», 2023, 09 июня, № 21(447)), (далее - Положение), следующее изменение: 

 

1.1. Пункт 5.6. Положения изложить в новой редакции: 

«5.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных 

лиц подлежит рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее регистрации.  

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в 

распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен на 20 

рабочих дней. 

Судебное обжалование  решений контрольного (надзорного) органа, действий  

(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, 

за исключением случаев обжалования  в суд решений, действий (бездействия) гражданами, 

не осуществляющими предпринимательской  деятельности. 

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого 

решения контрольного (надзорного) органа. 

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих 

дней со дня регистрации жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) 

органа;  

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного 

(надзорного) органа. 

Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного 

рабочего дня с момента принятия решения.». 



2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить 

на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                     

сельского поселения Малая Глушица                                                           

муниципального района Большеглушицкий                                                         

Самарской области                                                                                                         

четвёртого созыва 

                                                             РЕШЕНИЕ 

№ 174 от 06 мая 2024 года 

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

21.09.2021 № 48 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  

принимая во внимание протест заместителя прокурора муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 29.03.2024 г.  № 07-02-2024/Прдп153-234224 на 

Решение Собрания представителей сельского  поселения  Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 г. № 48 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых 

пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального района 



Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 21.09.2021 № 48 («Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 

37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 

2022, 21 февраля, № 7(377), «Малоглушицкие Вести», 2023, 26 апреля, № 16(442), 

«Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, № 21(447)),  (далее - Положение), следующее 

изменение: 

 

1.1. Пункт 4.6. Положения изложить в новой редакции: 

«4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных 

лиц подлежит рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее регистрации.  

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в 

распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен на 20 

рабочих дней. 

Судебное обжалование  решений контрольного (надзорного) органа, действий  

(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, 

за исключением случаев обжалования  в суд решений, действий (бездействия) гражданами, 

не осуществляющими предпринимательской  деятельности. 

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого 

решения контрольного (надзорного) органа. 

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих 

дней со дня регистрации жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) 

органа; 

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного 

(надзорного) органа. 

Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного 

рабочего дня с момента принятия решения.». 

                                                                                                                                                                                 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить 

на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

         3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      

МАЛАЯ ГЛУШИЦА                                                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                      

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                                                                               

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ   

№ 176 от 06 мая 2024 года 

О предварительном одобрении проекта Решения Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» и вынесении 

проекта на публичные слушания 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" от 02.05.2022 № 84, 

Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

"О внесении изменений в Устав сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области". 

2. Вынести проект решения Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на публичные слушания. 

3. Провести на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области публичные слушания по проекту решения 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 02.05.2022 № 84. 

4. Срок проведения публичных слушаний составляет 7 (семь) дней с 13 мая 2024 

года по 19 мая 2024 года. 

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 

слушаний в соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

 



6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных 

слушаний) – 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, село Малая Глушица, 

ул.Советская, д.60. 

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний,  специалиста  администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области Шлычкову Т.Н. 

8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний состоится 14 мая 2024 года в 16 часов по адресу: 446191, Самарская область, 

Большеглушицкий район, село Малая Глушица, ул.Советская,  д.60. 

9. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, 

поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по 

адресу, указанному в пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, 

в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению 

к протоколу публичных слушаний. 

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний 

оканчивается 16 мая 2024 года.   

11. Опубликовать настоящее Решение, проект Решения Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "О внесении изменений в Устав сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" в газете "Малоглушицкие 

Вести". 

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Ю.И.Щербаков, Врио глава сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

        ПРОЕКТ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА                                                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                                                                              

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

 №____ от  ___________ 2024 года 

 

 О внесении изменений  в Устав сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 



Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Устав сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области,  Степные известия 2015, 01 августа, № 53 

(10399), Степные известия 2015, 26 декабря, № 95 (10441), Степные известия 2016, 07 

июня, № 39 (10481), Степные известия 2017, 11 февраля, № 11(10549), Степные известия 

2017, 30 мая, № 39(10577), Степные известия 2017, 19 августа,    № 61 (10599), Степные 

известия 2017, 30 декабря, № 98(10636), Степные известия, 2018, 27 января, № 5(10641), 

Степные известия, 2018, 10 апреля, № 24(10660), Степные известия, 2018, 14 августа № 

58(10694), Степные известия, 2018, 24 ноября, № 86(10722), Степные известия, 2019, 09 

февраля, № 9(10741), Степные известия, 2019, 30 апреля, № 30(10762), Степные известия, 

2019, 03 сентября, № 64(10796), Степные известия, 2020, 07 марта, № 16(10845), Степные 

известия, 2020, 30 декабря, № 96(10925), Степные известия, 2021, 21 мая, № 34(10959), 

Степные известия, 2022, 22 января, № 4(11024), Степные известия, 2022, 03 сентября, № 

63(11083), Степные известия, 2023, 07 октября, № 74(11190), следующие изменения: 

1) пункт 30 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению 

и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»; 

2) в части 1 статьи 9: 

2.1. в пункте слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

2.2. пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания 

для обнародования муниципальных правовых актов поселения, доведения до сведения 

жителей поселения официальной информации;»; 

3) статью 59 изложить в следующей редакции: 

«Статья 59. Подписание и официальное обнародование Главой поселения 

решений Собрания представителей поселения, устанавливающих правила, 

обязательные для исполнения на территории поселения 

1. Если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

решения Собрания представителей поселения, устанавливающие правила, обязательные 

для исполнения на территории поселения, подлежат подписанию и официальному 

обнародованию Главой поселения. 

2. Принятое Собранием представителей поселения решение, устанавливающее 

правила, обязательные для исполнения на территории поселения, направляется Главе 

поселения для подписания и официального обнародования в течение 10 (десяти) дней. 

3. Официальное обнародование осуществляется в порядке, предусмотренном 

статьей 60 настоящего Устава.»; 



4) статью 60 изложить в следующей редакции: 

«Статья 60. Подписание и официальное обнародование муниципальных 

правовых актов поселения 

1. Официальному обнародованию подлежат все муниципальные правовые акты 

поселения, официальное обнародование которых требуется в соответствии с действующим 

законодательством, настоящим Уставом, а также иные муниципальные нормативные 

правовые акты поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина. 

2. Под обнародованием муниципального правового акта поселения, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается: 

а) официальное опубликование муниципального правового акта поселения; 

б) размещение муниципального правового акта поселения в местах, доступных 

для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов 

местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других 

доступных для посещения местах); 

в) размещение на официальном сайте поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mglushitca.admbg.org/) в разделе 

«Официальное обнародование»; 

г) иной предусмотренный настоящим Уставом способ обеспечения возможности 

ознакомления граждан с муниципальным правовым актом поселения, в том числе 

соглашением, заключенным между органами местного самоуправления. 

3. Официальным опубликованием решения, принятого на местном референдуме 

поселения, муниципальных правовых актов поселения или соглашения, заключенного 

между органами местного самоуправления, считается первая публикация их полных 

текстов с пометкой «Официальное опубликование» в газете «Степные известия» 

(зарегистрирована  Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Самарской области 20.09.2011 

г.  регистрационный № ТУ63-00376 серии ПИ),  в газете «Малоглушицкие Вести» 

(утверждена Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.02.2010 г. № 99), 

являющихся источником официального обнародования решений, принятых на местном 

референдуме поселения, муниципальных правовых актов поселения и соглашений, 

заключенных между органами местного самоуправления. 

4. Муниципальные правовые акты поселения, не затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, подлежат официальному обнародованию только в 

случае, если это предусмотрено в самом муниципальном правовом акте поселения. 

           5. Решения, принятые на местном референдуме поселения, направляются для 

официального обнародования соответствующей избирательной комиссией, проводившей 

местный референдум. 

           6. Нормативные решения Собрания представителей поселения, подлежащие 

официальному обнародованию, ненормативные решения Собрания представителей 

поселения, подлежащие официальному обнародованию, постановления Главы поселения, 

подлежащие официальному обнародованию, постановления Администрации поселения, 

подлежащие официальному обнародованию, направляются для официального 

обнародования Главой  поселения. 

7. Иные муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 

обнародованию, направляются для официального опубликования соответствующими 



органами и должностными лицами, их принявшими (издавшими), если Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ не предусмотрено иное. 

8. Муниципальные правовые акты поселения направляются для официального 

обнародования в течение 10 (десяти) дней со дня их принятия (издания), если 

действующим законодательством, настоящим Уставом не предусмотрен иной срок.  

9. Финансирование мероприятий по официальному обнародованию муниципальных 

правовых актов поселения осуществляется за счет средств бюджета поселения.»; 

 

5) статью 61 изложить в следующей редакции: 

«Статья 61. Порядок вступления в силу муниципальных правовых актов 

поселения. 

«1. Муниципальные нормативные правовые акты поселения, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые 

акты поселения, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 

выступает поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования посредством 

официального опубликования. 

2. Решения Собрания представителей поселения о налогах и сборах вступают в силу 

в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

3. Решения Собрания представителей поселения об утверждении бюджета 

поселения на очередной финансовый год и плановый период и решения Собрания 

представителей поселения о внесении изменений в решение Собрания представителей об 

утверждении бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период 

вступают в силу в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

4. Решения Собрания представителей поселения, постановления главы поселения и 

постановления администрации поселения, в которых предусмотрено их обнародование, 

вступают в силу после их официального обнародования, если в муниципальном правовом 

акте поселения не установлено иное. 

5. Иные муниципальные правовые акты поселения вступают в силу со дня их 

подписания, если федеральным законом, самим муниципальным правовым актом не 

установлено иное.». 

 

2. Настоящие изменения в Устав сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области вступают в силу после 

государственной регистрации и официального опубликования.  

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Степные известия». 

 

Ю.И.Щербаков, Врио глава сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 



Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий 

район, с.Малая Глушица, ул.Советская, 60. 

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 08.05.2024 г., тираж 100 экземпляров, 

«Бесплатно».

https://mail.google.com/mail/u/0/


 


